
 

REGIONE PIEMONTE BU46 13/11/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 6 novembre 2025, n. 1520 
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025. Avviso per l'accesso ai finanziamenti per 
i Centri per Uomini autori autori di violenza di genere. Bilancio finanziario gestionale 2025 - 
2027, annualità 2025: accertamento ed impegni su capitoli vari per la somma complessiva di 
euro 571.850,00. 
 
 

 

ATTO DD 1520/A2202B/2025 DEL 06/11/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025. Avviso per l’accesso ai 

finanziamenti per i Centri per Uomini autori autori di violenza di genere. Bilancio 
finanziario gestionale 2025 - 2027, annualità 2025: accertamento ed impegni su 
capitoli vari per la somma complessiva di euro 571.850,00. 
 

Viste: 
 
- la Legge 27 giugno 2013 n.77 “Ratifica ed esecuzione della Convenzione del Consiglio d’Europa 
sulla prevenzione e la lotta contro la violenza nei confronti delle donne e la violenza domestica, 
fatta a Istanbul l’11 maggio 2011”; 
 
- la Legge 15 ottobre 2013, n. 119, “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 14 
agosto 2013, n. 93, recante disposizioni urgenti in materia di sicurezza e per il contrasto della 
violenza di genere, nonche' in tema di protezione civile e di commissariamento delle province”. 
 
Premesso che: 
 
- la Regione Piemonte, con propria Legge regionale 24 febbraio 2016, n. 4 ”Interventi di 
prevenzione e contrasto della violenza di genere e per il sostegno alle donne vittime di violenza ed 
ai loro figli”, ha previsto il sostegno alla realizzazione di appositi interventi di recupero e 
accompagnamento rivolti agli autori di violenza di genere, al fine di limitare la recidiva favorendo 
l’adozione di comportamenti non violenti nelle relazioni interpersonali. 
 
- all’art. 20 della legge regionale suindicata si fa esplicito riferimento alla necessità di coinvolgere 
le reti territoriali dei diversi soggetti istituzionali e del privato sociale che operano per il contrasto 
alla violenza in tutte le sue sfaccettature, nell’intento di promuovere e sostenere in Piemonte non 
solo una rete efficace di Centri antiviolenza, ma anche di Centri per uomini autori o potenziali 
autori di violenza di genere, che attuano interventi di natura psicologica, socio educativa, 



 

relazionale, culturale, psicoterapeutica e psichiatrica, realizzati a condizione che siano 
prioritariamente garantiti la sicurezza ed il supporto alle vittime. 
 
Richiamati: 
 
- l’Intesa del 14 settembre 2022, repertorio atti n. 184/CSR, tra il Governo, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e di Bolzano, che ha sancito i requisiti minimi dei centri per uomini autori di 
violenza; 
 
- l’Intesa del 25 gennaio 2024, repertorio atti n. 9/CSR, tra il Governo, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e di Bolzano, che prevede la proroga del periodo transitorio previsto per 
l’adeguamento dei CUAV ai criteri minimi fissati dall’Intesa sopracitata, fino al 14.9.2025; 
 
- l’Intesa del 30 luglio 2025 repertorio atti n. 142/CSR , che ha prorogato di ulteriori 12 mesi il 
termine per addivenire alla revisione dei requisiti minimi dei CUAV, cosi come nell’intesa del 14 
settembre 2022, Rep. atti n. 184/CSR. 
 
 
- il D.P.C.M. 28 novembre 2024 “Ripartizione delle risorse del Fondo per le politiche relative ai 
diritti e alle pari opportunità - Annualità 2024” con cui viene assegnata alla regione Piemonte la 
quota complessiva di € 571.850,00 da destinarsi all'istituzione e al potenziamento dei CUAV. 
 
Dato atto che: 
 
- al fine di accedere ai fondi di cui al DPCM sopra richiamato, la Regione Piemonte ha presentato, 
in data 19.3.2025, una scheda programmatica recante le indicazioni di utilizzo dei fondi di cui 
trattasi, previa concertazione con i soggetti titolari dei CUAV che si è svolta il 13 marzo 2025; 
 
- la scheda è stata approvata dal Dipartimento Pari Opportunità, come da nota prot. n. 3037 del 
30/04/2025, che ha disposto, in data 21.5.2025, con quietanza n. 17816, il versamento delle risorse 
spettanti alla Regione Piemonte, di importo complessivo pari a € 571.850,00. 
 
Richiamata la D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025 con cui sono stati approvati i criteri per l’accesso ai 
finanziamenti per i Centri per Uomini autori o potenziali autori di violenza di genere, al fine di 
assicurare l’espletamento di tutte le procedure necessarie all’assegnazione delle risorse dedicate, 
come indicato all’Allegato 1 della Deliberazione stessa. 
 
Dato atto che: 
 
- la predetta Deliberazione dà mandato alla Dirigente competente della Direzione Welfare di 
provvedere agli adempimenti necessari alla realizzazione delle attività oggetto della deliberazione 
di cui sopra; 
 
- con D.D. n. 944 del 11.7.2025 è stato approvato l’Avviso per l’accesso ai finanziamenti per i 
Centri per Uomini autori o potenziali autori di violenza di genere. 
 
Verificato che, entro il termine del 2.10.2025 - ore 12, fissato per la presentazione delle istanze di 
contributo, sono pervenute n. 17 istanze, tutte ammissibili secondo quanto previsto dalla D.G.R. n. 
29-1316 del 30.6.2025 e dalla D.D. n. 944 del 11.7.2025, relative ai Centri per uomini autori di 
violenza, presentate dai soggetti giuridici titolari degli stessi. 
 



 

 
Visto che i trasferimenti statali sopraccitati sono stati oggetto con D.G.R. n. 11-1775 del 3 novembre 
2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. Risorse vincolate di competenza di varie 
Direzioni Regionali (Trentatreesima variazione)" di puntuale allocazione con variazioni 
compensative nell’esercizio 2025 tra i capitoli appartenenti al medesimo macro aggregato in seguito 
all’espletamento dell’attività istruttoria prevista dall’Avviso di cui alla D.D. n. 944 del 11.7.2025 ed 
alla verifica della natura giuridica dei beneficiari ammessi a finanziamento. 
 
Verificati, alla data odierna, gli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027, annualità 2025, sui capitoli di finanziamento statali 153104 
(Amministrazioni locali) – 186553 (Istituzioni sociali private) e 177761 (altre imprese). 
 
 
Effettuato il riparto secondo quanto previsto dalla D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025, in coerenza con 
la scheda programmatica sopra richiamata, sulla base dei seguenti criteri: 
 
a) 70 % da suddividere in quota uguale per ciascun CUAV; 
b) 30 % da suddividere in base agli uomini in carico ai CUAV con un progetto di accompagnamento 
nell’anno 2024. 
 
Verificato, secondo quanto previsto dalla D.D. n. n. 944 del 11.7.2025, che tutti i soggetti finanziati 
dal presente provvedimento sono titolari di Centri per uomini autori di violenza iscritti al registro 
regionale istituito con D.G.R. n. 4-425 del 28.11. 2024.  
 
Ritenuto pertanto che a ciascun C.U.A.V. siano assegnati i finanziamenti secondo quanto specificato 
nell’allegato n. 1. 
 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere a: 
 
- accertare l’importo di € 571.850,00 sul capitolo d’entrata 24105 del bilancio finanziario gestionale 
2025-2027, annualità 2025, provvisorio di entrata n. 17816 del 21.5.2025, corrisposto dal 
Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri (cod. versante 
84574), sulla base del D.P.C.M. del 28.11.2025; 
 
- impegnare l’importo di € 571.850,00 su capitoli di spesa statali sotto indicati del bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025, a favore di Amministrazioni locali, Istituzioni 
sociali private e altre Imprese, secondo la seguente articolazione: 
 
esercizio 2025 - € 571.850,00:  
cap. 153104 € 192.936,23 a favore di Amministrazioni locali  
cap. 186533 € 344.947,71 a favore di Istituzioni sociali private  
cap. 177761 € 33.966,06 a favore di altre Imprese; 
 
 
- assegnare contributi complessivi pari ad 571.850,00, annualità 2025 per finanziamenti per i Centri 
per Uomini autori di violenza di genere a favore dei Soggetti specificati nell’Allegato 1, parte 
integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
 
- liquidare gli importi assegnati ai suddetti beneficiari, specificati nell’Allegato 1, quale contributo 
complessivo assegnato in favore di Enti pubblici, di Istituzioni sociali private e altre Imprese, ad 
avvenuta approvazione della presente determinazione; 



 

 
-approvare l’Allegato 2 – elenco istanze finanziate comprensivo dei dati individuati ai fini della 
pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 – Trasparenza, riportante i finanziamenti complessivi 
assegnati. 
 
 
A seguito di presentazione e verifica delle rendicontazioni a cura del Settore competente, che 
attestino le spese sostenute e gli interventi realizzati, sarà richiesta la restituzione di quote 
eventualmente non utilizzate rispetto al finanziamento assegnato ed erogato con il presente 
provvedimento. Ad avvenuta conclusione delle attività oggetto del finanziamento, al fine della 
presentazione delle rendicontazioni da parte dei soggetti beneficiari entro il 14 novembre 2026, 
dovrà essere prodotta la seguente documentazione, predisposta sulla base di appositi schemi 
regionali: 
• consuntivo finanziario delle spese sostenute con pagamenti tracciabili (esempi: prova cartacea 

della transazione/pagamento con ricevuta bancomat, estratto conto, copia bollettino postale, 
MAV) per la realizzazione degli interventi, nel periodo di riferimento: dal 17.7.2025 (data di 
pubblicazione del bando sul B.U. n. 29) al 31.10.2025, 

• relazione attestante gli interventi realizzati. 
 
Accertata alla data odierna la disponibilità degli stanziamenti di competenza e cassa sul bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025 sui capitoli statali 153104, 186533, 177761. 
 
Verificato che il programma di pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Dato atto che il presente accertamento non è già stato richiesto con precedenti provvedimenti. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
Attestato che, ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta ulteriori effetti prospettici sulla gestione 
finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto gli oneri derivanti dal 
presente provvedimento, per l'importo pari ad euro € 571.850,00 sono esclusivamente quelli sopra 
riportati. 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• gli art .23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 



 

• la L.119/2013; 

• la L.R. n. 4/2016; 

• l'Intesa del 14 settembre 2022, repertorio atti n. 184/CSR; 

• l'Intesa del 25 gennaio 2024, repertorio atti n. 9/CSR; 

• l'Intesa del 30 luglio 2025 repertorio atti n. 142/CSR; 

• il D.P.C.M. 28.11.2024; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la D.G.R. n. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025, avente per oggetto "Legge regionale 27 
febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027".Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027"; 

• la D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025; 

• la D.D. n. 944 del 11.7.2025,; 

• D.G.R. n. 11-1775 del 3 novembre 2025; 
 
 

DETERMINA  
 
- di prendere atto delle risultanze dell’istruttoria delle istanze presentate, per il finanziamento dei 
Centri per Uomini autori o potenziali autori di violenza di genere dell’importo complessivo di 
€571.850,00, annualità 2025, fondi statali, di cui all’Allegato 1, quale parte integrante e sostanziale 
della presente Determinazione, ai sensi della D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025 e della n. D.D. n. 944 
del 11.7.2025; 
 
- di accertare l’importo di € 571.850,00 sul capitolo d’entrata 24105 del bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027, annualità 2025, provvisorio di entrata n. 17816 del 21.5.2025, corrisposto dal 
Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri (cod. versante 
84574), sulla base del D.P.C.M. del 28.11.2025; 
 
- di impegnare l’importo di € 571.850,00 su capitoli di spesa statali sotto indicati del bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025, a favore di Amministrazioni locali, Istituzioni 
sociali private e altre Imprese, secondo la seguente articolazione: 
 
esercizio 2025 - € 571.850,00 :  
 
cap. 153104 € 192.936,23 a favore di Amministrazioni locali  
cap. 186533 € 344.947,71 a favore di Istituzioni sociali private  
cap. 177761 € 33.966,06 a favore di altre Imprese; 
 
la transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 



 

presente provvedimento; 
 
- di assegnare contributi complessivi pari ad 571.850,00, annualità 2025, per finanziamenti per i 
Centri per Uomini autori di violenza di genere a favore dei Soggetti specificati nell’Allegato 1, 
parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
 
- di liquidare gli importi assegnati ai suddetti beneficiari, specificati nell’Allegato 1, quale 
contributo complessivo assegnato in favore di Enti pubblici, di Istituzioni sociali private e altre 
Imprese, ad avvenuta approvazione della presente determinazione; a seguito di presentazione e 
verifica delle rendicontazioni a cura del Settore competente, che attestino le spese sostenute e gli 
interventi realizzati, sarà richiesta la restituzione di quote eventualmente non utilizzate rispetto al 
finanziamento assegnato ed erogato con il presente provvedimento; ad avvenuta conclusione delle 
attività oggetto del finanziamento, al fine della presentazione delle rendicontazioni da parte dei 
soggetti beneficiari entro il 14 novembre 2026, dovrà essere prodotta la seguente documentazione, 
predisposta sulla base di appositi schemi regionali: 
• consuntivo finanziario delle spese sostenute con pagamenti tracciabili (esempi: prova cartacea 
della transazione/pagamento con ricevuta bancomat, estratto conto, copia bollettino postale, MAV) 
per la realizzazione degli interventi, nel periodo di riferimento: dal 17.7.2025 (data di pubblicazione 
del bando sul B.U. n. 29) al 31.10.2025, 
• relazione attestante gli interventi realizzati." 
 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione Piemonte nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 26, comma 2, e dell’art. 27 del D.Lgs. 
33/2013, secondo quanto previsto nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
  
Dati Amministrazione trasparente: 
Beneficiari: vedi allegato 
Importo complessivo dell’atto: € 571.850,00, 
Importi a favore del beneficiari: vedi allegato 2 
Norma o titolo a base dell’attribuzione: DPCM 28 novembre 2024 e D.G.R. n. 29-1316 del 
30.6.2025, 
Responsabile Unico del Procedimento: Dirigente del Settore A2202B Antonella Caprioglio, 
Modalità di individuazione Beneficiario: Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da DPCM 28 novembre 2024 e dalla D.G.R. n. 29-1316 del 30.6.2025. 
 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 



Cod Ente ENTE INDIRIZZO CITTA' PROV
70% uguale 

per tutti i 
CUAV

n uomini 
seguiti nel 

2024

30% in base 
al n di uomini 

seguiti nel 
2024

QUOTA COMPLESSIVA 
ASSEGNATA 2025

123652 CISAS Castelletto s. Ticino
via Caduti per la libertà 

136 Castelletto sopra Ticino NO € 23.547,00 15 3.634,56 € 27.181,56
9363 Comune di Novara via Rosselli 1 Novara NO € 23.547,00 40 9.692,15 € 33.239,15

39291 CISS Borgomanero Viale libertà 30 Borgomanero NO € 23.547,00 16 3.876,86 € 27.423,86
10021 Comune di Vercelli Piazza Municipio,5 Vercelli VC € 23.547,00 36 8.722,93 € 32.269,93

262044 C.I.S.S. Ossola via Mizzoccola, 28 Domodossola VB € 23.547,00 5 1.211,52 € 24.758,52

139922 A.S.L. TO 3
via Martiri XXX aprile, 

30 Collegno TO € 23.547,00 0 0,00 € 23.547,00

15101 Provincia di Novara piazza Matteotti, 1 Novara NO € 23.547,00 4 969,21 € 24.516,21

€ 164.829,00 116 28.107,23 € 192.936,23

Cod Ente ENTE INDIRIZZO CITTA' PROV
70% uguale 

per tutti i 
CUAV

n uomini 
seguiti nel 

2024

30% in base 
al n di uomini 

seguiti nel 
2024

QUOTA COMPLESSIVA 
ASSEGNATA 2025

355384

Società Italiana sessuologia 
clinica e psicopatologia 

sessuale
Corso Galileo Ferraris 

109, Torino TO € 23.547,00 98 23.745,76 € 47.292,76

346003
Paviol - Percorsi antiviolenza 

APS via Don Pietro Magri 3 Biella BI € 23.547,00 14 3.392,25 € 26.939,25

379491
Centro studi e trattamento 

dell'agire violento APS c.so Trapani 25 Torino TO € 23.547,00 124 30.045,63 € 53.592,63
297901 Punto a capo ODV Vicolo Cavalcavia 11 Chivasso TO € 23.547,00 29 7.026,81 € 30.573,81
385105 Alter Ego APS piazza Garibaldi, 21 Alessandria AL € 23.547,00 56 13.569,01 € 37.116,01
160207 Il Cerchio degli uomini APS Via San Marino, 10 Torino TO € 23.547,00 119 28.834,14 € 52.381,14
348182  Fondazione Gruppo Abele c.so Trapani 95 Torino TO € 23.547,00 48 11.630,58 € 35.177,58

345952 C.R.I. Comitato di Asti via Foscolo 7 Asti AT € 23.547,00 46 11.145,97 € 34.692,97

Totale Enti pubblici

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - cap. 186533

ALLEGATO 1

Avviso per l'accesso ai finanziamenti per i Centri per Uomini autori o potenziali autori di
violenza di genere.  D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 29 -1316 del 30.6.2025.

Elenco istanze pervenute e riparto dei finanziament i statali

ENTI PUBBLICI - cap 153104



379510 SPI.CO APS
VIA Monte Cengio 18 

bis Torino TO € 23.547,00 15 3.634,56 € 27.181,56

€ 211.923,00 549 133.024,71 € 344.947,71

Cod Ente ENTE INDIRIZZO CITTA' PROV
70% uguale 

per tutti i 
CUAV

n uomini 
seguiti nel 

2024

30% in base 
al n di uomini 

seguiti nel 
2024

QUOTA COMPLESSIVA 
ASSEGNATA 2025

345960 Coop. Soc. Fiordaliso via Bossea 10 Cuneo CN € 23.547,00 43 10.419,06 € 33.966,06

€ 23.547,00 43 10.419,06 € 33.966,06

€ 400.299,00 708 € 171.551,00 € 571.850,00

Totale altre Imprese

TOTALE 

Totale Istituzioni sociali private

ALTRE IMPRESE CAP. 177761



CODICE 
FISCALE/PARTI

TA IVA
Soggetti beneficiari

importo a favore del 
beneficiario

Riferimento normativo Responsabile procedimento Modalità assegnazione finanziamenti

94050080038 CISAS Castelletto s. Ticino € 27.181,56
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

00125680033 Comune di Novara € 33.239,15
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

91006010036 CISS Borgomanero € 27.423,86
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

00355580028 Comune di Vercelli € 32.269,93
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

01606830030 C.I.S.S. Ossola € 24.758,52
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

09735650013 A.S.L. TO 3 € 23.547,00
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

80026850034 Provincia di Novara € 24.516,21
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

97608040016
Società Italiana sessuologia clinica 

e psicopatologia sessuale € 47.292,76
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

90063070024 Paviol - Percorsi antiviolenza APS € 26.939,25
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

11714120018
Centro studi e trattamento 

dell'agire violento APS € 53.592,63
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

91007750010 Punto a capo ODV € 30.573,81
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

96062070063 Alter Ego APS € 37.116,01
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

97658810011 Il Cerchio degli uomini APS € 52.381,14
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

80089730016  Fondazione Gruppo Abele € 35.177,58
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

ALLEGATO 2 per pubblicazione sezione amministrazione trasparente ex art. 26, comma 2, e art. 27 del D.lgs 33/2013

Finanziamenti per i Centri per Uomini autori o potenziali autori di
violenza di genere D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025



01558240055 C.R.I. Comitato di Asti € 34.692,97
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

95508440014 SPI.CO APS € 27.181,56
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

01980590044 Coop. Soc. Fiordaliso € 33.966,06
D.P.C.M. 28.11.2024. D.G.R. 429-1316 del 
30.6.2025

Dirigente del Settore 
A2202B
Antonella Caprioglio

Avviso. Modalità non competitiva. Riparto in base a istanze 
pervenute e criteri previsti da D.P.C.M. 28.11.2024. 
D.G.R. 29-1316 del 30.6.2025

€ 571.850,00importo complessivo dell'atto




